



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2021 года

№ 502-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «28 852 050 996,16» заменить цифрами «28 980 639 562,69»;
- цифры «2 908 882 797,93» заменить цифрами «2 908 582 797,93»;
- цифры «1 651 027 786,03» заменить цифрами «1 779 916 352,56»;
- цифры «12 815 949 504,05» заменить цифрами «12 944 538 070,58»;
- цифры «1 534 923 963,90» заменить цифрами «1 534 623 963,90»;
- цифры «267 561 089,96» заменить цифрами «396 449 656,49»;

2) в приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «10 502 015 953,82» заменить цифрами «10 393 379 426,05»;
- цифры «863 330 699,95» заменить цифрами «806 601 582,77»;
- цифры «879 567 868,77» заменить цифрами «822 838 751,59»;
- цифры «867 021 426,03» заменить цифрами «871 843 132,62»;
- цифры «5 291 534 226,50» заменить цифрами «5 182 897 698,73»;
- цифры «250 269 457,61» заменить цифрами «193 540 340,43»;
- цифры «166 944 584,73» заменить цифрами «110 215 467,55»;
- цифры «128 546 529,96» заменить цифрами «133 368 236,55»;

3) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «7 655 165 959,32» заменить цифрами «7 892 391 053,62»;

цифры «778 522 640,26» заменить цифрами «778 222 640,26»;

цифры «781 789 343,66» заменить цифрами «838 518 460,84»;

цифры «444 203 160,00» заменить цифрами «738 579 075,19»;

цифры «507 808 151,84» заменить цифрами «568 270 019,94»;

цифры «3 421 914 369,69» заменить цифрами «3 659 139 463,99»;

цифры «402 057 140,26» заменить цифрами «401 757 140,26»;

цифры «90 814 560,00» заменить цифрами «327 488 060,84»;

цифры «154 589 558,01» заменить цифрами «211 318 675,19»;

цифры «126 280 831,84» заменить цифрами «214 881 419,94»;

- в разделе 6:

в абзаце сорок первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорок первого дополнить абзацами следующего содержания:

«9) объем средств, которые некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» израсходовала на финансирование региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омской области, на 2014 – 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Омской области от 30 декабря 2013 года № 369-п (объем средств, предоставляемых за счет средств фондов капитального ремонта, сформированных собственниками помещений в многоквартирных домах, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в будущем периоде).

Целевой индикатор измеряется в млн. руб. и определяется как общий объем средств, которые некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» израсходовала в i-м году на финансирование региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омской области, на 2014 – 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Омской области от 30 декабря 2013 года № 369-п (объем средств, предоставляемых за счет средств фондов капитального ремонта, сформированных собственниками помещений в многоквартирных домах, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в будущем периоде).

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе отчета некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» и мониторинга Минэнерго Омской области.».

абзацы двести тридцать шестой – двести тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«16) готовность научно-исследовательской работы «Схема и программа развития электроэнергетики Омской области».

Целевой индикатор измеряется в процентах и определяется как степень выполнения научно-исследовательской работы «Схема и программа развития электроэнергетики Омской области».

Значение целевого индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области;»;

- раздел 10 после пункта 6.1 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Субсидии на софинансирование муниципальных объектов в случае изменения существенных условий контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта, предоставляются при наличии решения администрации муниципального образования Омской области, принятого в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

4) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

3) строки 7.2 - 7.2.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Rows 7.2 and 7.2.1.1.

4) строки 7.3, 7.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Rows 7.3 and 7.3.1.

5) строку 7.3.1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Row 7.3.1.2.

6) строку 7.3.1.22 изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Row 7.3.1.22.

7) строку «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Row 7.3.1.22.

3. Строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Table with 18 columns: Line item, Period, Ministry of Health, Ministry of Industry, Ministry of Education, Ministry of Agriculture, Ministry of Regional Development, Ministry of Transport, Ministry of Construction, Ministry of Energy, Ministry of Natural Resources, Ministry of Environmental Protection, Ministry of Culture, Ministry of Tourism, Ministry of Sports, Ministry of Social Protection, Ministry of Labor, Ministry of Defense. Row 3.